

Obiectivul: Stefan Voda

Obiectul: Reconstructia acoperis casei de cultura

Devizul: s.Olanesti rl Stefan Voda

Deviz local Nr. 34.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-09-19

Valoarea de deviz 1 604 910,009 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	1 205,0000	37,9504	45 730,232
					37,8504	45 609,732
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2	1 171,0000	20,8523	24 418,043
					20,5023	24 008,193
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	1 205,0000	9,6126	11 583,183
					9,4626	11 402,433
4	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m (Транспортировка материалов пневматическим краном расположенным неподвижно на позиции, 10 тс, вес материалов 0 - 0,5 т и высота подъема 6-12 м).	t	75,3700	48,2990	3 640,296
					36,7990	2 773,541
5	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км).	t	75,3700	26,5000	1 997,305
					0,0000	0,000
6	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами).	m3	6,5300	310,3350	2 026,488
					289,1350	1 888,052
7	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	189,6000	83,2690	15 787,802
					63,0840	11 960,726
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	1 047,6500	28,3544	29 705,519
					5,2044	5 452,421
9	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	3 044,1900	26,8825	81 835,346
					3,7325	11 362,348
10	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг).	kg	128,9200	59,7172	7 698,741
					11,0397	1 423,238

11	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) (Укладка бетона Bc20(B250) классическим способом в в армированные конструкции :перемычки, пояса, отдельные карнизы, перегородки, лестничные и балконные парапеты, декоративные столбы, ж/б подушки для монтажа металлических колонн в существующих зданиях, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке).	m3	38,7000	1 480,5291	57 296,476
					461,5646	17 862,550
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием).	m3	32,4200	7 539,9650	244 445,665
					1 182,8250	38 347,187
13	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 205,0000	45,5382	54 873,471
					15,5082	18 687,321
14	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	38,1700	467,4065	17 840,906
					107,7685	4 113,524
15	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	5,7500	78,0923	449,031
					20,5023	117,888
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).	m2	1 205,0000	274,2755	330 501,978
					60,4555	72 848,878
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	178,0000	180,6195	32 150,271
					15,7710	2 807,238
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).	m	130,6000	162,5495	21 228,965
					18,3995	2 402,975
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия).	m	169,9000	71,0780	12 076,152
					21,0280	3 572,657
20	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м).	m2	105,5000	1 083,7842	114 339,233
					213,4342	22 517,308
21	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante (Окраска деревянных изделий бесцветным лаком на основе алкидных смол, в 2 слоя, дверей, окон и свертывающихся ставней).	m2	105,5000	58,7476	6 197,872
					35,7476	3 771,372
22	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	13,8000	269,4345	3 718,196
					52,5700	725,466

Total manopera (ore) **5 776,2040**

Total greutate materiale (tone) **0,0000**

Total		1 119 541,171
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	72 877,211
Total		1 192 418,382
Cheltuieli de transport	4,0000%	32 329,793
Total		1 224 748,175
Cheltuieli de regie	4,0000%	48 989,927
Total		1 273 738,102
Beneficiu de deviz	5,0000%	63 686,905

Total General fara TVA **1 337 425,007**

TVA (20%) **267 485,001**

TOTAL GENERAL **1 604 910,009**

Inclusiv salariul **303 655,046**

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)